
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 

(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 
„. of.Lods Ne_ 364-0¢ 

O стипендиальном обеспечении 

На основании Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении порядка назначения 

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 
подготовительных — отделений  федеральных — государственных — образовательных — организаций — высшего 
образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального” бюджета» Положения o 
стипендиальном обеспечёнии и других формах материальной поддержки обучающихся ТГПУ от 30.01.2020 г. 

приказываю: 
1.Установить с 01.09.2023 г. государственные стипендии аспирантам в следующих размерах: 

Категория обучающихся Размер стипендии 

(py6.) 
1 | Аспиранты, — обучающиеся [0 — программам. подготовки — научно- 

педагогических кадров в аспирантуре (за:исключением государственной 

стипендии аспирантам, обучающимся по образовательным программам 5450 

подготовки научно-педагогических кадров по направлениям подготовки, 
определенным Минобрнауки России) - 

2 | Аспиранты, — обучающиеся по — программам — подготовки — научно- : 
педагогических кадров в аспирантуре по’ направлениям подготовки, 12800 

определенным Минобрнауки России 

2.Установить с 01.09.2023г. повышенные государственные стипендии аспирантам в следующих 

размерах: 

Повышенная 

№ Категория обучающихся государственная 
/ стипендия аспирантам, 

пп 
(руб.) 

‘1 | Аспиранты,  обучающиеся MO — программам — подготов 
педагогических кадров в аспирантуре (3a исключением ребударетвенной 
стипендии аспирантам, обучающимся по образователвным прбграммам 15400 

подготовки научно-педагогических кадров по напраВлениям/йодготовки, 
определенным Минобрнауки России) 

2 | Аспиранты, — обучающиеся — по — программ подгоЖовки — научно- 

педагогических кадров- в аспирантуре по/направлейиям подготовки, 20300 

определенным Минобрнауки России 

Ректор А.Н. Макаренко 

Главный бухгалтер С.В. Гурдина 

Начальник УОПВ Г.П. Матюкевич 

Начальник ЭУ ¢ С.А: Павлюченко 
\ 2 

Tlpencenarens первичной профсоюзной 
организации студентов ТГПУ М.Ю. Пронькин 

Председатель объединенного ” е 
совета обучающихся ТГПУ Э/Ё/“ К.Д. Пеньдяк 

Ведущий экономист Н.В.Слабович 
(8-382-2) 31-14-13, доп.2113 
Направить: ЭУ, УБУФК, факультеты. 


